

بازتاب ادامه تعطیلی مساجد در محافل مذهبی و مطبوعات جمهوری آذربایجان

این قبیل رفتارهای ناپسند در قبال مساجد به منزله زیر پا گذاشتن ارزش های ملی و معنوی مردم است

سرپیس آذربایجان/خبرگزاری آران
 خبرگزاری آران / سرپیس آذربایجان : تعطیلی یک مسجد دیگر ترک ها در باکو، بازتاب گسترده ای میان محافل مذهبی و مطبوعات روز جمعه جمهوری آذربایجان داشت.
 روزنامه آزادلیق با اشاره به تعطیلی یک مسجد دیگر ترک ها به نام مسجد الاهیت واقع در دانشگاه باکو و با انتقاد از ادامه بی احترامی حکومت نسبت به مساجد در باکو نوشت :
 کار به جایی رسیده که مساجد را به بهانه ساختمانهای غیر قانونی تخریب می کنند و این در حالی است که دستور تعطیلی و تخریب این مسجد نیز از سوی مقامات عالی رتبه صادر شده که این روند نگرانی اقشار متدین جامعه را برانگیخته است.
 مطلب این روزنامه افزود : القار ابراهیم اوغلو رییس مرکز اعتقادات دینی و آزادی وجدان جمهوری آذربایجان نیز با ابراز نگرانی از تعطیلی و تخریب مساجد گفت که اکنون آشکارا با روند "مسجد هراسی" در کشور مواجه شده ایم.
 به گفته وی ، این قبیل رفتارهای ناپسند در قبال مساجد به منزله زیر پا گذاشتن ارزش های ملی و معنوی مردم است.
 روزنامه 525 نیز در مطلبی در خصوص تعطیلی دیگر مسجد ترک ها در باکو نوشت: در زمان حاضر نزدیک به 10 مسجد به طور غیر قانونی در جمهوری آذربایجان فعالیت دارند که اغلب آنها در باکو و حومه پایتخت احداث شده اند که بر اساس اصلاحات جدید در قانون آزادی اعتقادات این کشور در مجلس ، احداث و فعالیت مساجد بدون ثبت رسمی و رضایت نهاد های ذیربط ممنوع است.
 این روزنامه احداث مسجد الاهیت ترکیه در محل دانشگاه دولتی باکو را نیز غیر قانونی دانست و نوشت : تعداد نمازگزاران این مسجد نزدیک به 10 هزار نفر هستند که مسلمانان اهل تسنن و شیعه فرایض دینی خود را در این محل به جای می آورند.
 مطلب این روزنامه افزود : مسجد دیگری متعلق به ترک ها در شهر سومقائیت در کنار باکو نیز به طور غیر قانونی احداث شده که در این مسجد نیز بیش از 2 هزار نفر از افراد متدین نماز به جای می آورند.
 روزنامه روسی زبان زرکالو نیز در مطلبی با عنوان "آخرین نماز" که در صفحه اول این روزنامه درج شده نوشت: راه به سوی خدادوستی در جمهوری آذربایجان بسته می شود.
 این روزنامه افزود: به تازگی کلماتی مانند " تخریب و تعطیلی " مسجد در جمهوری آذربایجان حالت عادی به خود گرفته است.
 مطلب این روزنامه افزود : ابتدا مسجد ابوبکر تعطیل و سپس مسجد شهدا به بهانه تعمیر بسته شد ، ولی تاکنون هیچ عملیات تعمیر صورت نگرفته است.
 بر اساس گزارش این منبع خبری ، در ادامه این سیاست، مسجد نفت داشلاری باکو و مسجد حضرت محمد (ص) در بخش یاسامالی تخریب و با خاک یکسان شد و امروز هم مساله تخریب مسجد الاهیت دانشگاه مطرح شده است.
 این روزنامه افزود: جای بسیار تاسف است که تمام این حوات در سالی که باکو به عنوان پایتخت فرهنگی جهان اسلام انتخاب شده انجام می گیرد.
 روزنامه زرکالو افزود: القار ابراهیم اغلو امام جماعت مسجد جمعه با محکوم کردن تعطیلی مسجد الاهیت ، این اقدام را رسوایی دیگری از سوی حکومت دانست و افزود: با این قبیل اقدامات از نفوذ و حیثیت جمهوری آذربایجان میان کشورهای اسلامی و مسلمان نشین به شدت کاسته خواهد شد.
 این مقام دینی باکو تصریح کرد: اگر مساجد مشکل سند دارند ، چرا باید تعطیل شوند ، آیا بدون تعطیلی مساجد نمی توان اسناد آن را درست کرد؟
 وی تمام این تحولات را بازی با احساسات افراد متدین جامعه خواند و از اداره روحانیت مسلمانان قفقاز خواست از ارایه توضیحات در این خصوص طفره نرود.
 روزنامه ینی مساوات نیز در مطلب مشابهی از تعطیلی مسجد دیگر ترکیه در باکو خبر داد و نکاتی چند از بیانیه امام جماعت مسجد جمعه را درج کرد.
 در بیانیه حاجی القار ابراهیم اوغلو آمده است: به نظر می رسد برخی نیروها به طور عمدی یا غیرعمدی تمام تلاش خود را صرف مخدوش کردن محبوبیت جمهوری آذربایجان در جهان اسلام می کنند.
 وی با اشاره به روند افزایش فساد اخلاقی، طلاق و خودکشی ها را از پدیده های نگران کننده جامعه خواند و افزود: متاسفانه به جای این که به تبلیغ باورهای دینی توجه خاص شود ، به ارزشهای دینی لطمه وارد می شود.
 ابراهیم مصطفی اوغلو از رجال دینی ترکیه مقیم در باکو نیز به خبرنگاران گفت : طبق اعلام اداره پلیس باکو مسجد الاهیت واقع در شهرک دانشجویان دانشگاه دولتی باکو روز جمعه پس از اقامه نماز ظهر بسته خواهد شد که علت آن وجود برخی نواقص در اسناد این مسجد اعلام شده است.
 به گفته وی این مسجد در سال 1993 میلادی از سوی سازمان دیانت ترکیه ساخته شد و در سال 1996 در اختیار متدینین قرار گرفت که توسط رجال دینی ترکیه در باکو اداره می شود.
 این دومین مسجد ترکیه است که طی چند هفته گذشته در باکو تعطیل می شود.
 به گفته مصطفی اوغلو ، این مساله به دنبال شکایت "آبیل محرم اف" رییس دانشگاه دولتی باکو مطرح شده ولی این اقدام بهانه ای بیش نیست.
 پایان پیام.